



Datum

2022-09-16

Vår referens

Katarina Lindeberg

Ledningsstrateg

katarina.lindeberg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Delårsrapport 2022

ÖFN-2022-247

Sammanfattning

Överförmyndarnämndens Delårsrapport 2022 innehåller uppföljning av mål, verksamhet och ekonomi till och med augusti med prognos för helåret och bedömning av mandatperioden.

Överförmyndarnämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet *"Fler Malmöbor, besökare och samhällsaktörer ska uppleva att Malmö stad levererar en god och likvärdig service genom hög tillgänglighet, professionellt bemötande, rätt kompetens samt genom att ligga i framkant i den digitala utvecklingen"* och indikatorer finns avseende uppdrag om tillsyn, utreda behov av godmanskap och förvaltare, rekrytering av ställföreträdare samt utbildning och fortbildning.

Överförmyndarnämnden har ingen egen förvaltningsorganisation varför nämnden inte berörs av de mål som rör arbetsgivaransvar eller förvaltningens drift. Enheten för överförmyndarärenden omfattas av arbetsmarknads- och socialnämndens indikatorer för dessa mål och uppdrag.

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden godkänner Delårsrapport 2022 och skickar denna till Kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse Delårsrapport 2022

Beslutsplanering

Presidieberedning överförmyndarnämnden 2022-09-16

Överförmyndarnämnden 2022-09-26

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Direktör, ekonomichef

Ärendet

Överförmyndarnämndens verksamhet regleras i *Reglemente för Malmö överförmyndarnämnd* och i lagstiftning och förordningar.

Överförmyndarnämnden är en myndighet med uppgift att utöva tillsyn över ställföreträdare (gode män, förvaltare och förmyndares) verksamhet. Tillsynen ska ske med utgångspunkt i granskning av ställföreträdarnas redovisningar. Uppdraget inkluderar även utredning av klagomål på ställföreträdarna. Nämnden fattar beslut i ett antal ärenden som enligt lag kräver nämndens samtycke. En väl fungerande tillsyn syftar till att säkerställa att de i samhället som företräds av en ställföreträdare inte drabbas av rättsförlust.

Överförmyndarnämnden ska utreda behov av godmanskap och förvaltarskap och ansöka om anordnande av godmanskap eller förvaltarskap hos tingsrätten och samtidigt lämna förslag på en lämplig god man eller förvaltare. Nämnden beslutar själv om förordnande av god man enligt lag om god man för ensamkommande barn och om godmanskap enligt 11 kap. 1–3 §§ föräldrabalken. Nämnden beslutar om byte av ställföreträdare. Inom nämndens ansvarsområde ligger att rekrytera och bedöma lämpligheten hos personer med uppdrag som ställföreträdare. Nämnden ansvarar också för att gode män och förvaltare erbjuds den utbildning och fortbildning som behövs.

Ställföreträdare som har utsetts av tingsrätt eller överförmyndarnämnd har enligt lag rätt till skäligt arvode för uppdraget. Det är överförmyndarnämnden som fattar beslut om arvode och som beslutar om arvodet ska betalas av den enskilde eller av kommunen.

Överförmyndarnämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet *"Fler Malmöbor, besökare och samhällsaktörer ska uppleva att Malmö stad levererar en god och likvärdig service genom hög tillgänglighet, professionellt bemötande, rätt kompetens samt genom att ligga i framkant i den digitala utvecklingen"* och indikatorer finns avseende uppdrag om tillsyn, utreda behov av godmanskap och förvaltarskap, rekrytering av ställföreträdare samt utbildning och fortbildning.

Överförmyndarnämnden har ingen egen förvaltningsorganisation varför nämnden inte berörs av de mål som rör arbetsgivaransvar eller förvaltningens drift. Enheten för överförmyndarärenden omfattas av arbetsmarknads- och socialnämndens indikatorer för dessa mål och uppdrag.

Verksamhet

I Delårsrapport 2022 beskrivs verksamhetens utveckling under januari till augusti 2022. En avstämning görs mot det kommunfullmäktigemål som rör överförmyndarnämndens verksamhet genom en beskrivning av trenden vad gäller riktningen mot målet och utvecklingen i förhållande till nämndens planering.

Det önskade utfallet för indikatorn gällande rekrytering av nya ställföreträdare ser ut att uppnås för mandatperioden, men det kan konstateras att pandemin medverkat till att färre av de befintliga ställföreträdarna vill åta sig nya uppdrag.

Ekonomi

Överförmyndarnämndens största utgift utgörs av kostnaderna för ställföreträdarnas arvoden och ersättningar. Förordnade ställföreträdare har enligt lag rätt till skäligt arvode och ersättning för sina utgifter. Fördelningen av kostnadsansvaret mellan huvudmännen och kommunen bestäms enligt lag. Överförmyndarnämnden tillämpar Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) cirkulär avseende *Arvoden och ersättningar till förmyndare, gode män och förvaltare*. Dessa ger tillsammans med

rättspraxis grunden för hur bedömning om ersättning till ställföreträdare tillämpas.

Kommunbidraget 2022 för överförmyndarnämndens verksamhet uppgår till 32 965 tkr. Nämndens nettokostnad beräknas bli 28 165 tkr vilket innebär ett överskott om 4 800 tkr. Överskottet ligger i samma storleksordning som 2021. Överskottet förklaras huvudsakligen av slutavräkning avseende årsräkningar för 2019 och 2020. Eftersom samtliga arvodesutbetalningar avseende 2019 är gjorda har budgeterade arvoden för 2022 räknats om, vilket även det leder till ett överskott.

I prognosen har några kostnader beaktats som bedömts bli större än budgeterat. Förvaltareheten har fått överförmyndarnämndens godkännande att utöka personalstyrkan. Introduktionen av bytes- och uppstarts-arvoden innebär högre kostnader. Kostnadsökningarna är dock små i relation till de positiva avvikelser som omnämnts ovan.

Ansvariga

Rebecca Bichis Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef